*Talem fallaciæ commitunt Calviniani: Si realis idiomatum communicatio concedenda, etiam propria unius naturæ alteri re ipsa inerunt. At posteriori absurdum. Ergo & prius. Sed ludunt æqui vocatione in voce realiter. Aut enim pro Physico & essentiali accipiunt, aut pro vero, quod ficticio & verbali opponitur. Priori modo naturarū fieret confusio & exequatio: posteriori vero minimè. Sicut enim ipsa unio realissima non prestat, ut naturæ confundantur, & propria unius naturæ alteri naturæ subjective insint: ita nec vera ac realis communicatio.*

*Sic: quicquid currit, habet pedes. Fluvius currit. Ergo. Quicquid ambulat, habet pedes. Caput ebrium ambulat. Ergo. Quicunq; habet brachium, est corporeus. Deus habet brachium. Ergo.*

**Quid est amphibolia?**

*Quando dubia plurium vocum sententia ambiguous terminos efficit, sic ut*

*non*

non eodem sensu accipiuntur, vel in præmissis vel in conclusione. Oriturq; vel ex constructione vocum ambigua: vel ex phrasi diversum sensum seu usum habente. Proinde amphibolia nunquam in una voce consistit, sed semper in pluribus reperiatur, ut: Quod quis videt, hoc videt. Atqui domum quis videt. Ergo dominus videt. Hic diversus casus parit ambiguitatem. Tale responsum dedit Satan Pyrrho Epirotarum regi: Ajo te facida Romanos vincere posse. Dubius est sensus, an Facides noc est, Pyrrhus Romanos sic vicius, an hi illum? Tali item fallacia decepit Satan Albertum dominum Placentie, cui ita respondit. Domine sis securus, inimici tui intrabunt terram tuam, & subjicientur domui tuae. Placentie dominus pueravit ad se pertinere istum vocativum Domine, cum tamen duo essent adverbia, & sensum gignerent talēm: Ne sis domi securus, inimici intrabunt terram tuam, & subjicientur vobis, hoc est ignem domui tuae: quomodo experientia potest fallaciam detexit.

Hac fallacia etiam decepit Hieronymum Morianum Francisci Ducus Mediolani consiliarium, à quo consultus hic archisopista, deberetne legatus transire ad castra imperatoris, respondit: Ibis, redibis, non eris captivus. Morianus interponit comma inter redibis & non: sed imperator expunxit, à quo miserrime est tractatus.

Talis

Talis fallacia est in hoc syllogismo: Quod Cæsar is est, tu male tibi vendicas. At pecunia hæc est Cæsar is. Ergo &c. Est amphibolia in phrasi (esse cæsar is,) quod vel de imagine Cæsar is, vel de proprietate ac possessione Cæsar is accipi potest. Sic: Quisquis vendit oleum, est mercator. Omnis adulator vendit oleum. Ergo. Sed est amphibolia in phrasi vendere oleum: quæ in maiore significat exercere contractum commutationis olei cum pecunia: in minore vero usu proverbiali idem est, quod grata loqui seu adulari. Talis deniq; est amphibolia Jesuitarum: Matth. 12. Christus dicit: Quisquis fuerit locutus adversus spiritum S., non remittetur ei neq; in hoc seculo neq; in futuro. Ergo quædam peccata remittuntur post hanc vitam in purgatorio. Sed est amphibolia in phrasi, neq; in hoc seculo neq; in futuro, quæ significat, nunquam remitti. Nam sic verba Christi recitat Marcus cap. 3. v. 29.: Quicunq; blasphemari in spiritum S., non habet remissionem in æternum, sed tenetur æterno iudicio.

### Quid est compositio?

Fallacia compositionis in syllogismo est, cum in aliqua præmissarum vel conclusione conjunguntur, quæ non erant conjungenda, ac non sunt vera, nisi divisæ, simul autem & conjunctim accepta sunt falsa. Fit autem duobus modis: Primus est,

est, cum due voce*s* distincte captiosa compositione pro una accipiuntur, ut: Nulla incuria est laudanda. Magistratus est in curia. Ergo magistratus non est laudandus. Est fallacia compositionis, quia in maiore in unam vocem componuntur, que due esse debebant in curia. Sic: Omnia in anima sunt a Deo creata. Mala concupiscentia est in anima. Ergo mala concupiscentia est a Deo creata. Hic in minore componuntur in unam vocem due, que distincte et divisae manere debent: nam mala concupiscentia est in anima. Item: Quicunq; venit cum omnipotencia, is est omnipotens. Antichristus venit cum omnipotencia. Ergo Antichristus est omnipotens. Hic in maiore in unam vocem componuntur, que due esse debent, cum omni potentia.

Secundus modus fallaciae compositionis est, cum vox una vel plures conjunguntur cum termino aliquo, ad quem non pertinent, ut: Fides sine operibus justificat. Fides sine operibus est res mortua. Ergo res mortua justificat. Committitur hic fallacia compositionis: Nam verba haec sine operibus in maiore sunt pars predicati: adversarii vero in minore cum subjecto componunt, unde male inferatur conclusio. Sic: Cuicunq; dicitur a Christo: Tu es Petrus, et super hanc petram edificabo Ecclesiam meam, is jure optimo columna et fundamentum Ecclesiae dici potest. Atqui Christus ait: Tu es Petrus et c. Ergo Petrus est Ecclesiae fundamentum: Et per consequens, successores Petri Pontifices nempe Romani sunt columnae verae Ecclesiae. Sed et hic Elenchus compositionis: male enim Petrus

et pe-

et petra conjunguntur, vel potius persona vel substantia male confunditur cum accidenti. Nam Petrus hoc loco notat Petrum Apostolum: Petrus vero notat confessionem seu doctrinam ab ipso editam. Item: Quicquid est in mea domo, est in civitate. Atqui unicus fons est in mea domo. Ergo unicus fons est in civitate. Major medietate, minor immediate intelligitur. Et vox unicus male in conclusione repetitur cum subjecto. Sic: Qui vivit, iam natus est. At Sexagenarius vivit. Ergo iam natus est.

### Quid est fallacia divisionis?

Est cum in aliqua premissarum vel conclusione disjunguntur, que erant conjungenda, ac non sunt vera nisi conjuncta, scorsim autem sumpta sunt falsa, ut: Quod maius est tribus, est aequale et aliquid amplius. Quinq; est maius tribus. Ergo quinq; est aequale tribus. Committitur fallacia divisionis: nam que in maiore conjunctione sumuntur, ac vera sunt, ea in conclusione non inferuntur conjuncta, sed dividuntur, uno tantum ex illis ilato. Sic: Omnes sapientes Graecie sunt septem. Solon et Periander sunt sapientes Graecie. Ergo Solon et Periander sunt septem. Major conjuncte, minor divisim infert, unde conclusio existit falsa. Sic Iesuita nugantur: Si Ecclesia est congregatio hominem utentium Sacramentis iisdem, et fidem Christi profitantium sub regimine legitimorum pastorum, sequitur necessario, eam esse visibillem.

lem. Sed & hic committitur fallacia divisionis. Requiruntur enim ad constitutionem veræ Ecclesiæ non duntatae ea, quæ enumerant iesuitæ: siquidem ea cadunt etiam in hypocritas & hereticos: sed requiritur in super, ut in eodem cœtu sint etiam aliqui electi, adversus quos portæ inferorum prævalere haud queant. Qui vero tales sint, id certè oculis non est conspicuum, sed soli DEo notum.

### Quid est fallacia Accentus?

Quando aliquis terminus est ambiguus ex accentu. Nascitur hac ambiguitas ex modo scribendi aut pronunciandi voces: quod fit cum similitudine scriptoris tegitur dissimilitudo pronunciationis, aut viceversam similitudine pronunciationis tegitur dissimilitudo scriptoris, ut: Omnis bonus est laudandus. Ignarus scholasticus est ðvð. Ergo ignarus scholasticus est laudandus. Quicquid hamatur, hamo capitur. Vinum amatur. Ergo vinum hamo capitur. Qui servit aræ, est sacerdos. Subulcus servit haræ. Ergo subulcus est sacerdos. Omnis equus est animal quadrupes. Aliquis iudex est æquus. Ergo. Omnis veritas est inimica societati humanae. Quædam virtus est veritas. Ergo. Nullum malum est à DEO creatum. Omne pomum est malum. Ergo nullum pomum est à DEO creatum.

Quid

### Quid est fallacia figuræ dictioñis?

Est captiosa argumentatio, quæ ex varia & ambigua accidentium Grammaticorum & Dialecticorum usurpatione nascitur: cum vel prima noëmata miscentur cum secundis, vel accidentia partium orationis, & predicamenta inter se confunduntur propter similitudinem syllabarum, terminationū, significacionum, & aliorum quoq; accidentiū, ut: Rex est monosyllabum: Alexander est rex: Ergo Alexander est monosyllabum. Fallacia hic est figura dictioñis: Nam rex in Majori accipitur pro voce ipsa per se, in Minore autem pro re voce illa significata. Elementa secundum Philosophos sunt quatuor. At literæ sunt Elementa. Ergo tantum quatuor sunt literæ. Confunduntur per hanc fallaciā noëm ita prima cum secundis. Stella est generis feminini. Planeta est stella. Ergo planeta est generis feminini. Fit confusio ex similitudine terminationis. Animal vel rationale est, vel irrationale: Homo est animal: Ergo homo est vel rationalis vel irrationalis. Non valet, quid animal in majore sumitur indistincte pro omni animali: in minore vero stricte. Quicquid bode emisti, id comeasti. Crudas carnes hodie emisti. Ergo

R

crudas

crudas carnes comedisti. Confusio fit per hanc fallaciam, quia major loquitur de substantia, minor de qualitate. Quicquid non amisti, id habes: Cornua non amisisti. Ergo cornua habes. Hic privatio & simplex negatio inter se confunduntur. Nam verbum (amittere) intelligendum est de subjecti habitu, & positione, seu potentia, & habilitate. In minore vero negative ponitur. Homo enim naturaliter cornua nunquam potest habere: Ergo etiam nunquam potest amittere. Haec de fallaciis in dictione: sequitur ac fallaciis extra dictione in ipsis rebus.

### Quomodo considerantur fallaciæ in ipsis rebus?

Considerantur vel circa conclusionem, aut questionem: vel circa conclusionis probationem sive dispositionem medii: vel circa ipsam coherentiam sive consequentiam.

### Quæ sunt fallaciæ circa conclusionem seu questionem?

Sunt duæ: fallacia disparatarum questionum & ignoratic Elenchi.

Fallacia disparatarum questionum  
est,

est, cum plures quæstiones seu conclusiones confunduntur seu commiscentur in unum, ut: Iesuitæ argumentantur: Multis seculis Ecclesia Deum coluit absq; scriptura ex sola vi-væ vocis traditione. Ergo postquam sacra scriptura Dei iussu edita est, illa non sufficit ad doctrinam fidei & morum, sed traditionibus opus fuerit. Fallacia præsens committitur. Non enim quæstio in eoveneratur: An Deus sine scriptura potuerit, hodieque possit doctrinam fidei morumque inter homines conservare? Id nemo negat, sed haec est quæstio: Anne fas sit præter & extra verbum Dei scriptum ullas alias amplecti traditiones non scriptas de fide & salute nostra: præsertim quando Deus suum verbum in littera referri curavit. Vbi certè non ex conditione anti-que illius primæ Ecclesie: sed ex voluntate Dei statuendum est de norma fidei & morum.

Talem fallaciam committunt Iesuitæ etiam in hoc syllogismo. Si aliquando sola Ecclesia invisibilis in in mundo manet: impossibilis erit salus eorum, qui sunt extra Ecclesiam. Nam salvari non possunt, nisi Ecclesiam ingrediantur. At in eam ingredi non possunt, si eam ignorant. Committitur hic turpisime haec fallacia. Aliud enim est, quando queritur. An ita latere possit Ecclesia invisibilis, ut omni profus careat forma aspectabili, ita ut in terris nulla amplius Ecclesia agnosci possit? Aliud vero est, quando queritur: An vera Electorum Ecclesia formam suam vi-

sibilem semper & quabiliter exerat? Prius illud num-  
quam affirmavimus: Posterius intrepide affirmanus.

Perinde ludunt in hoc syllogismo: Si sub Papatu  
fuit vera Ecclesia, uti concedunt Lutherani: illi  
vero ab Ecclesia sub Papatu defecerunt. Ergo ab  
Ecclesia vera defecerunt: ac per consequens,  
Lutherani non sunt vera Ecclesia. Fallacia præsens  
committitur. Aliud enim est, adserere, sub Papatu  
veram fuisse Ecclesiam, quod ultrò largimur, aliud  
ipsum Papatum fuisse Ecclesiam illam veram, id  
quod negamus. Et quomodo à Papatu defecimus, siquidem  
cum illo nunquam consensimus. Omnis autem apostasia  
propriè loquendo præsupponit antegressum consensum:  
Rectius proinde ex Papatu exiisse dicimus.

Hac fallacia ludunt Calviniani sic inferentes: Si caro  
Christi ideo est extra locum, quia assumpta est in il-  
localem hypostasin logu: tum ob tandem etiam  
causam erit ab aeterno, erit exempta à tempore, erit  
in corpore, spiritualis, omnis compositionis ex-  
pers: siquidem hypostasis logu talis est. Atqui  
posteriori hoc fallsum: Ergo & prius. Confunditur  
ipsa essentia logu, quid is sit, cum præsentia carnis, ubi sub-  
sistat, et suum esse obtineat. Declaramus rem tali exem-  
plo. VViteberga est oculus Germaniae. Petrus est VVi-  
teberga. Ergo Petrus est oculus Germaniae. Major agit,  
quid VViteberga sit ratione essentia: Minor de existen-  
tia Petri.

Quid est ignoratio Elenchi?

Est ignoratio legum oppositionis, de  
quibus egimus libro secundo. Descri-  
bitur alias, quando adversarii conclu-  
sio nostra, de qua disputatur, non rectè  
opponitur, violatis omnibus bona & oppo-  
sitionis legibus: aut cum status muta-  
tur. Pervertitur, ut: Bellarminus lib. 2. de  
Concilii cap. 2. sic ludit. Episcopi singuli errare pos-  
sunt: Ergo conjuncti errare non possunt. Ignor-  
atio hic est Elenchi. Non enim opposita definiuntur, qui-  
bus idem non posse tribui, sed que eidem non possunt tri-  
bui. Atqui error tam singulis Episcopis, quam conjunc-  
tum omnibus accidere potest, quod multis conciliorum  
exemplis probari potest. Perinde ergo sic argumenta-  
tur Bellarminus, ac si quis ita ratiocinetur: Episcopi sin-  
guli sunt mali: Ergo conjuncti non sunt mali: Vel Epi-  
scopi singuli sunt homines: Ergo conjuncti non sunt ho-  
mines.

Sic queritur inter nos & Iesuita, an Ecclesiæ parti-  
culares protus possint deficere? Bellarminus oppo-  
nere nobis dicta: Matth. 16. Portæ inferiorum non preva-  
lebunt adversus Ecclesiæ: Item: 1. Tim. 3. Ecclesia DEI  
vivi est columnæ & stabilimentum veritatis. Atqui igno-  
ratio Elenchi in his committitur, quia agunt hæc dicta de  
Ecclesia Electorum invisibili, non vero de Ecclesia visibi-  
li, que secundum externum etiam ministerium ita à veri-

eate deficit, ut non sit fundata super petram, neq; columna  
veritatis maneat.

Sic queritur inter nos & illos, ubi cuncte in scripturis inveniuntur nomen Ecclesie, anne semper vili-  
bilis congregatio significetur, an non etiam congrega-  
tio invisibilis? Bellarminus multa cumulat dicta, que  
agunt de externo cœtu visibilis Ecclesie, neq; attingit, an  
ipsi quoq; electi, quatenus per internam fidem definiuntur,  
sint conspicui, pro ut conspicui sunt & manent, quatenus  
ut vocati in visibili vocatorum grege versantur. Quis au-  
tem non videt, turpisam ignorantem Elenchi com-  
mitti? Sic sit thesis: Papa non est caput Ecclesie. Et al-  
ter sic inferat. Cui commisit Christus oves suas, is est prin-  
ceps Apostolorum. At Petro Christus commisit oves suas.  
Est ignoratio Elenchi: Non enim legitime opponitur  
conclusio hujus syllogismi, quæ disputanda proponebatur.  
Aliud enim est dicere: Papam non esse caput Ecclesie:  
Aliud: Petrum esse principem Apostolorum.

Sic Calviniani nugantur: Si in Christi carne fuisset  
divina & infinita vivificandi vis, profecto non po-  
tuisset ab ulla finita potentia superari & occidi, At-  
qui caro Christi fuit occisa. Ergo sequitur, eam vi-  
ta vim non fuisse infinitam & divinam. Ignoratio  
Elenchi committitur, quia plena usurpatio communicat  
infinitæ virtutis vivifice, & mors sive occisio sibi mutuo  
opponuntur. Iam vero intervenit status Exinanitionis  
profundissimus, qui præstidit, ut logos vim vivificam per  
carnem non exeret.

Quæ

Quæ sunt fallacia circa questionis  
probationem?

Fallacia tales sunt dua: vel circa  
medii inventionem, vel circa premissas  
ex mediis dispositione ortas. Circa me-  
diu inventionem est Petilio principii.

Quid est Petilio principii?

Petilio principii dicitur, cum dubi-  
um probatur vel per seipsum, iisdem  
verbis aut tantundem significantibus,  
vel per aliud aque aut magis dubium  
& controversum, ut: Mundus est eternus, quia  
non habet principium. Pro iis, qui sunt in purgatorio,  
est orandum: quia peccata illis remitti possunt. Ebrietas  
est perniciosa, quia nocet. Bene operari beatum facit,  
quia vita innocens & pura beatum facit. Iisdem verbis  
petunt principium Jesuite in principali argumento pro  
Ecclesia sua. Queritur de Ecclesia Catholica notis:  
Iesuite Ecclesia Catholica notam faciunt, ut sit Catholica.  
Ecce igitur, quam acutè argumententur: Ecclesia haec est  
Catholica, quia est Catholica. Sic Flacius principium  
petit, distinguendo inter hominem Theologicum & Phy-  
sicum. Sic Bellarminus principium petit allegando pro  
invocatione sanctorum Patrum Graecorum & Latinorum

R. 4

ducto-

auctoritatē. **Si** Qui enim non possunt cogitationes hominum cognoscere, nō absq; dubie invocantā nō sunt. Atqui sancti nō possunt Ergo. **Efus. 9:3.**

**Quæ sunt fallacie circa medii dispositionem sive præmissas?**

**Sunt sequentes.** 1. Fallacia Consequentis. 2. A dicto secundum quid addictum simpliciter. 3. Fallacia accidentis. 4. Fallacia causæ non causæ.

**Quid est fallacia Consequentis?**

**Fallacia Consequentis est**, quando virosoa est connexionio medii cum majore extremo, ita ut propositionis majoris consequentia necessaria. **O** reciproca esse judicetur, cum tamen non sit. aut cum posito genere ponatur species, ut: si M. Celsus est formosus, est adulterus. Atqui M. Celsus est formosus. Ergo si Titius est blandus, est adulterus. Atqui Titius est blandus. Ergo. Si Titius audivit doctos preceptores, est doctus. Atqui Titius audivit doctos preceptores. Ergo. Si quis fuit in Italice, callebat italicam linguam. Atqui fuit. Ergo. Si terra est madesfacta, non pluviat. Si

sermo Christi operatur commutationem panis in corpus Christi, tum operatur commutationem per transubstantiationem. At prius est teste Ambrosto lib. 4. de sacra c. 4. Ergo & posterior. A positione generis ad positionem speciei non valet consequentia.

Sic Pontificii argumentantur: Christus in celum ascensurus ordinavit ministerium Euangeliū inter omnes gentes prædicandi. Ergo Ecclesia nunquam destituitur puris doctoribus. Commititur sophisma Consequentis. Illud enim duntaxat ex Antecedente sequitur, quod Christus dederit ministros puros, qui annunciant Euangelium. Interim autem minime sequitur, quod si Deus in gratitudinem & contemptum verbi sui vindicatus, errorum efficaciam immittat, non etiam ministerium publicum possit esse corruptissimum.

Talem fallaciā Consequentis committunt in hoc argumento Calviniani: Caro Christi uno in loco nata est, non ubiq; uno in loco passa, mortua, crucifixā. Ergo caro Christi ex unione non habet, ut sit ubiq;. Vel, si hoc revera habet, tum sequetur, eam ubiq; natam passam &c. Negatur consequentia, quia argumenta ejusmodi semper procedunt ex affirmatione naturalis illius respectus carnis Christi, ad negationem ejusdem personalis existentie in persona logu. Quasi vero duo isti respectus contradictione essent oppositi; Ostendendum hoc loco, quid caro Christi ratione essentie, quid ratione existentie habeat.

**Quæ est fallacia à dicto secundum quid ad dictum simpliciter?**

**E**t cum ex medio termino secundum quid est limitate cum utroque vel alteru-  
tro extremorum disposito insertur con-  
clusio absolute est simpliciter vera, ut:  
Quicquid abrogatum est, non valeat. Vetus Testamentum  
abrogatum est. Ergo. Naturalia sunt possibilia. Lex  
est naturalis. Ergo lex est possibilis. Major respectu in-  
tegrae valet naturae. Qui minor est Deo Patre, non est  
verus Deus. Christus est minor puta respectu humane  
nature. Qui accipit gladium, gladio peribit. Magi-  
stratus accipit gladium. Ergo. Major limitetur: Qui  
accipit gladium non datum a legibus.

Calviniani committunt hanc fallaciam sic argutantes:  
Si humana Christi natura vere ac realiter possidet omnem  
plenitudinem Deitatis, utique ea deificata, et naturae di-  
vine exequatur, necesse est. Procedit collectio, ex hy-  
pothesi, que non simpliciter, sed tantum secundum quid  
vera est. Ea vero est talis: Quicquid habet sine possidet  
omnem plenitudinem Deitatis per naturae sue proprietatem, illud Deus est, illud divine nature exequatur. Sic:  
Imaginibus nobis Deus interdixit non simpliciter sed ra-  
gione cultus et adoracionis.

### **Quid est fallacia accidentis?**

**E**t cum medius terminus in una  
propositione per se intelligitur, in altera  
autem

autem per accidens, ut: Quod bella ciet, malum  
est. Euangelium bella ciet. Ergo. Caro Adami est  
peccatrix: Caro Christi est caro Adami: Ergo caro  
Christi est peccatrix. Major per accidens intelligitur,  
minor per se. Quicquid inflat hominem, est malum. Hoe  
nores inflant hominem. Ergo. Quicquid incitat nos ad  
pietatem, id est bonum. Bellum incitat nos ad pietatem.  
Ergo. Sic Iesuitæ sophistmate accidentis ludunt, quando  
contendunt, Ecclesiam esse antiquorem scripturis: proin-  
de omnem scripturarum auctoritatem necessariò depende-  
re ab Ecclesia. Atqui sciant, scripturam sacram habere  
suam substantiam, habere suum accidens. Substantia est  
ipsum verbum Dei revelatum: Accidens est ipsa scriptio.  
Iam non est quæstio de hoc accidente, sed de ipso Dei vere-  
bo revelato, an ne Ecclesia sit prior eo? quod strictè nega-  
mus. Sic: Exorcismus præbet scandalum. Ergo est  
abrogandus. Quod certè accedit exorcismo.

### **Quid est fallacia causæ non causæ?**

**Q**uando scilicet falsa est apparen-  
tia causa pro vera affertur, ut: Si mali oratores  
corrumpunt rem publicam, tum eloquentia est e repub. exter-  
minanda. Atqui mali oratores corrumpunt Rem publicam.  
Ergo. Si multi, qui Euangelium profitentur, sunt mali, tum  
Euangelium est malum. Atqui prius verum: Ergo  
et posterius. Sic Iesuitæ ludunt: Patres in questione de  
verbis fidei ad Ecclesiam provocarunt: Ergo Ecclesia ero-  
rare non potest. Causa non causa affertur: Provocatur  
etiam

etiam ad judicem politicum: Ergo ne propterea falli ille  
aut errare non potest? Provocarunt ad Ecclesiam Patres  
non simpliciter, sed quod statuerent, Ecclesiam rectum  
sensem tenere. Huc pertinet & illud: Irritamenta ma-  
lorum sunt fugienda. Divitiae sunt irritamenta malorum.  
Ergo. Sic: D. Paulus monet, ut fugiamus Philosophiam:  
Ergo Philosophia est mala. Paulus iubet nos fallacem &  
inanem fugere Philosophiam, non veram & sobriam.  
Qui cuncti asserit, se implere ea, que de sunt passionibus  
Christi, is Christi passionem imperfectam statuit. At D.  
Paulus ait, se implere ea, que desunt passionibus Christi.  
Ergo. Respondeo, est fallacia causa false. Nam Paulus  
non vult suas passiones tanquam meritum partiale Christi  
merito plenissimo annumerare: sed loquitur de imitatio-  
ne, quod pii Christi vestigiis insistentes omnis generis af-  
flictiones propter Christum sufferre debeant. Hacce-  
nus de fallaciis.

Sic ergo per DEI gratiam totam  
Logicam absolvimus, & rogamus Deum devotissi-  
mè, ut lumen illud disciplinarum & bonarum ar-  
tium, quod etiam in hac schola accedit, clemen-  
tissimè, conservet, & ad notinis sui gloriam,  
Ecclesie incrementum, Reipub. stabilimentum,  
& posteriorum monumentum con-  
vertat, Amen.

DEO SOLI GLORIA.